
 
 

Vytvořeno  14.05.2021 16:20:20 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    21  

 
 

 
Příspěvek do 3. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 18.05.2021  
 
Rozpočtové opatření č. 5 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - rozpočtové opatření č. 5 
B - důvodová zpráva - kolumbárium 
C - důvodová zpráva OI - stadion 
D - důvodová zpráva OI - VO cyklostezka 
E - důvodová zpráva OI - zámecký park 
F - důvodová zpráva OI - nám. Osvobození II 386  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze se nachází požadavky na schválení rozpočtových opatření. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2021, dle přílohy. 
Termín plnění: 31.05.2021 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 



Rozpočtové opatření č. 5

typ oddíl Úz skupina ORG ORJ částka

1)
příjmy 0 5 příjmy od obcí 41 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva 41 000 Kč

přímy od obcí obdržené na základě uzavřených veřejnoprávních smluv

2)
příjmy 0 5 dotace OSPOD 1 741 100 Kč
výdaje 9005 2 dotace OSPOD 1 741 100 Kč

obdržená dotace na výkon agendy sociálněprávní ochrany dětí

3)
příjmy 0 5 dotace sociální práce 445 900 Kč
výdaje 9005 2 dotace sociální práce 445 900 Kč

obdržená dotace na výkon agendy sociální práce

4)
příjmy 5 dotace kompenzační bonus 499 800 Kč
výdaje 9999 5 rezerva 499 800 Kč

obdržená dotace jako kompenzace za ztrátu daňových příjmů spovisející s pandemií COVID

5)
příjmy 5 dotace CSSK 204 300 Kč
výdaje 9036 5 dotace CSSK 204 300 Kč

obdržená dotace pro Centrum sociálních služeb Kuřim

6)
příjmy 5 dotace CSSK 2 140 600 Kč
výdaje 9036 5 dotace CSSK 2 140 600 Kč

obdržená dotace pro Centrum sociálních služeb Kuřim

7)
výdaje 1365 4 Městský stadion Kuřim rekonstrukce 19 000 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -19 000 000 Kč

vizte samostatný materiál OI

8)
výdaje 1479 4 Veřejné osvětlení cyklostezka Kuřim - M. Knínice 1 750 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -1 750 000 Kč

důvodová zpráva OI v příloze

9)
výdaje 1461 4 Rozšíření hřbitova o kolumbária 200 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -200 000 Kč

důvodová zpráva OI v příloze

10)
výdaje 1477 4 Sportovně rekreační plocha Zámecká 500 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -500 000 Kč

důvodová zpráva OI v příloze

11)
výdaje 4 Rekonstrukce nám. Osvobození 5 500 000 Kč
výdaje 5 rezerva -5 500 000 Kč

důvodová zpráva OI v příloze



OI - Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření ZM č. …, RO 

 

 „Rozšíření hřbitova o kolumbária“  ORG 1461 000 000 

             

 

Rozhodnutím ZM ze dne 26.01.2021 byla na akci „Rozšíření hřbitova o kolumbária“ 

vyčleněna z rozpočtu města částka ve výši 500tis Kč. 

Tato akce stavebně naváže na výstavbu nové části hřbitova, kdy byly osazeny 

železobetonové prefabrikované rámy jako rezerva, pro budoucí osazení kolumbárií. 

Díky této investiční akci bude zřízeno 72 ks míst posledního odpočinku našich spoluobčanů. 

Na základě vyhodnocení cenových nabídek získaných průzkumem trhu žádáme ZM o 

navýšení částky o 200tis Kč na celkových 700tis Kč. 

 

Vyřizuje: OI, Ing. Moris Réman 



Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. ….... 
 
 
„Městský stadion Kuřim - rekonstrukce“ 
 
 
ORG 1365 000 000 
 
             
 
Rozhodnutím ZM ze dne 26.01.2021 bylo na akci „Městský stadion Kuřim - rekonstrukce“ ORG 
1365 000 000 vyčleněno z rozpočtu města 1.000.000 Kč. 
 
ORG je určen na rekonstrukci atletického stadionu, vybudování venkovního hřiště pro míčové sporty a 
s tím související odvodnění areálu. Předpokládaná výše vlastních prostředků je 20.000.000 Kč, 
požadovaná výše dotace Národní sportovní agentury je 41.621.148 Kč. Z důvodu rychlého jednání, 
v případě že nám bude přidělena dotace, je potřeba vyčlenit finanční prostředky z rozpočtu města již 
nyní ve výši předpokládaných vlastních prostředků. Více informací viz Bodu 11 této schůze ZM. 
 
Odbor investiční žádá o navýšení ORG 1365 000 000 o částku 19.000.000 Kč, na celkových 
20.000.000 Kč z výše uvedených důvodů. 
 
Vyřizuje: OI, Ing. Olga Hanáková 



OI - Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření ZM č. …, RO 

 

 „Veřejné osvětlení trasy Kuřim - Moravské Knínice“  ORG … 

             

 

Žádáme ZM o vyčlenění částky 1.750 tis Kč z rozpočtu města za účelem zajištění projektové 

dokumentace a následného realizace nové investiční akci „Veřejné osvětlení trasy Kuřim -  

Moravské Knínice“.  

Tato akce stavebně naváže na probíhající výstavbu v rámci investiční akce Mikroregionu 

Kuřimka pod názvem „Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška“. Projekt bude řešit vybudování 

veřejného osvětlení podél cyklostezky v úseku od křižovatky ul. Zámecká po hranici katastru 

Kuřim / Moravské Knínice.  

Vznikne tak nová místní komunikace IV. třídy v katastru města Kuřim, která v úseku 300m 

funkčně propojí novou průmyslovou zónu s městem Kuřim. Dále pak dojde z naší strany 

k vybudování propojení města Kuřim s obcí Moravské Knínice v délce 330m na hranici 

katastru. 

V rámci této akce zároveň dojde k vylepšení a sjednocení světelných podmínek veřejného 

osvětlení v ul. Na Zahrádkách, kde budou osazeny nové světelné body. Stávající prvky 

osvětlení ul. Na Zahrádkách budou demontovány a s výhodou použity podél trasy Kuřim - 

Moravské Knínice. 

 

Vyřizuje: OI, Ing. Moris Réman 



Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. ….... 
 
 
„Sportovně rekreační plocha – Zámecká“ 
 
ORG 1477 000 000 
             
 
Rozhodnutím ZM ze dne 26.01.2021 bylo na akci „Sportovně rekreační plocha – Zámecká“ ORG 
1477 000 000 vyčleněno z rozpočtu města 130.000 Kč. ORG je určen k vybudování oploceného hřiště 
pro malou kopanou o rozměru 20 x 40 metrů s výběhy do stran, celková plocha tedy činí 24 x 44 m. 
Pro akci nebude potřeba stavební povolení, pouze realizační dokumentace. Hřiště je určeno pro 
využití širokou veřejností, včetně hodin tělesné výchovy blízké střední školy. Z důvodu zamezení 
poškození oplocení, nárazy míče a věšením se dětí na plot, bude provedeno odpovídající oplocení 
fotbalového hřiště (se stávajícím travnatým povrchem). Oplocení je navrženo s kotvením sloupků do 
betovnových patek, sloupky budou ocelové pozinkované, pletivo s oky 40x40mm v poplastovaném 
provedení, záchytné sítě s oky 100x100mm a v obloucích za brankami mantinely z desek KVH řeziva 
tloušťky 60mm. Výška sítě za východní brankou bude 4m a za západní brankou 6m (směrem k silnici). 
Předpokládané náklady na realizaci a projekt činí 610.000 Kč vč. DPH. Plocha pro venčení psů bude 
řešena později podle studie celého parku Zámecká. 
 
Žádáme o navýšení ORG 1477 000 000 o částku 500.000 Kč, na celkových 630.000 Kč tak, aby bylo 
možné provést oplocení, které bude odolné sportovní činnosti a zároveň nenaruší vzhled parku. 
 
Vyřizuje: OI, Ing. Olga Hanáková 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Rekonstrukce náměstí Osvobození v Kuřimi - přeložka silnice II/386“ 

 

ORG 1375 000 000 

 

Důvodová zpráva: 

Na základě memoranda s JmK město Kuřim připravuje dokumentaci pro realizaci výše uvedené akce. 

Stavba spočívá jednak v přeložce a úpravě silnice II/386 v rozsahu od jižního okraje nám. Osvobození po 

kruhový objezd u Wellness Kuřim, vybudování zastávkového zálivu a dešťové kanalizace (investor JmK), 

dále v napojení bočních komunikací, vjezdů, parkování, přechodů pro pěší, chodníků, terénních a sadových 

úprav a zejména v přípravě rekonstrukce celého nám. Osvobození spočívající v osazení nových kamenných 

obrubníků podél silnice II/386 (investor město Kuřim). 

Celkové předpokládané náklady budou dle odhadu projektanta (rozpočet dosud nebyl zpracován) 

20.000.000 Kč z toho náklady na část, kterou musí realizovat město Kuřim je cca 5.500.000 Kč. 

 

Žádáme o navýšení částky na ORG 1375 000 000 o částku 5.500.000 Kč na celkových 5.600.000 Kč. 

 

 

 

 

Vyřizuje: OI/ Michaela Juránková Hrbková 

V Kuřimi dne 14.05.2021 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 


	Zpráva
	A - rozpočtové opatření č. 5
	B - důvodová zpráva - kolumbárium
	C - důvodová zpráva OI - stadion
	D - důvodová zpráva OI - VO cyklostezka
	E - důvodová zpráva OI - zámecký park
	F - důvodová zpráva OI - nám. Osvobození II 386

